
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone:  (42)  36371148 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DECRETO Nº 212/2014 

DATA: 10/09/2014 

 

Homologa Resultado do Concurso Público nº 01/2014-PMNL. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E EM CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 01/2014-PMNL, QUE 

NORMATIZA O CONCURSO PÚBLICO E, 

CONSIDERANDO OS RESULTADOS APRESENTADOS PELA COMISSÃO DE CONCURSO 

PÚBLICO, PARA OS CARGOS DE PROVAS ESCRITAS, PROVAS PRÁTICAS, PROVAS DE TÍTULOS E 

PROVAS DE APTIDÃO FÍSICA;  

CONSIDERANDO A RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS, POR CARGOS, CONFORME ANEXO 

DESTE DECRETO; 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º.  HOMOLOGA o resultado do Concurso Público n.º 1/2014 da Prefeitura Municipal de Nova 

Laranjeiras, para provimento dos seguintes cargos: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- RIO BANANAS; 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- RIO DA PRATA; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- RIO GUARANI; 

OFICIAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES; OFICIAL DE CONTRATOS E CONVENIOS; OFICIAL 

HABITACIONAL; OFICIAL OPERACIONAL; TÉCNICO EM ENFERMAGEM; TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL; 

TELEFONISTA- PABX; ACS- ASS. XAGU II E III E FAZENDA VELHA; ACS- FAZENDA ESTRELA E 

COOPICAL; ACS- RIO BANDEIRA; ACS- RIO GUARANI; ACS- SEDE E COHAPAR; ACS- VILA NOVA E 

RIO DO SALTO; AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS; MECÂNICO II, MOTORISTA II;  OPERADOR DE 

MÁQUINAS; PEDREIRO; ASSISTENTE SOCIAL; AUDITOR FISCAL; CONTADOR; ENGENHEIRO 

AGRÍCOLA, ENGENHEIRO CIVIL, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, MÉDICO CLINICO GERAL- PSF; 

MÉDICO VETERINÁRIO, NUTRICIONISTA, PROCURADOR JURÍDICO,  PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL- BURITI, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL- DIVISOR, PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL- GUARAÍ; PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL- PAIQUERE; PROFESSOR DE 

ENSINO FUNDAMENTAL- RIO BANANAS; PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL- RIO DA PRATA; 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL- RIO GUARANI; PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL- 

SEDE; PROFESSOR DE ARTES; PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA; PSICÓLOGO. 

Art. 2º. O prazo de validade do concurso público é de dois anos, podendo ser prorrogado pelo mesmo 

período, por decreto do executivo. 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone:  (42)  36371148 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Art. 3º. As vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura de Nova Laranjeiras, ou as que vierem 

a existir, no prazo de validade do presente concurso, serão preenchidas, conforme a necessidade e a possibilidade 

financeira, respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação dos aprovados. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 10 de 

setembro de 2014. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone:  (42)  36371148 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014 

Edital Nº 10.01/2014 
 

O Senhor JOSÉ LINEU GOMES, Prefeito do Município de Nova Laranjeiras – Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, RESOLVE: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
A homologação do resultado final do Concurso Público de Provas Escritas, Provas Práticas, Provas 

de Títulos e Provas de Aptidão Física, para provimento de vagas existentes, que vierem a vagar ou a serem criadas 
durante o prazo de validade do concurso, no quadro de servidores do Município de Nova Laranjeiras, nos termos da 
legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 01.01/2014. 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – RIO BANANAS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

424875 JOICI TAUANA MARTINS 12/04/1992 16,00 12,00 14,00 24,00 66,00 1º 

429565 VALDINEIA MARTINS DO NASCIMENTO 20/12/1990 14,00 10,00 12,00 24,00 60,00 2º 

429391 MARIZETE APARECIDA VEINHARSKI 18/12/1986 14,00 10,00 6,00 28,00 58,00 3º 

430434 KATIA APARECIDA DOS SANTOS 09/11/1993 8,00 8,00 12,00 24,00 52,00 4º 

429574 NILCINEIA DE FATIMA NASCIMENTO 18/12/1993 8,00 10,00 8,00 24,00 50,00 5º 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – RIO DA PRATA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

426611 EDINEIA DE JESUS MACHADO 12/08/1991 14,00 16,00 18,00 32,00 80,00 1º 

424710 CLEMAIR CARLETTO 05/10/1979 14,00 12,00 8,00 32,00 66,00 2º 

427510 ADRIANA APARECIDA MALINOVSKI 03/11/1983 16,00 14,00 10,00 20,00 60,00 3º 

426529 CIRINEU DA ROCHA 06/06/1977 12,00 10,00 8,00 20,00 50,00 4º 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – RIO GUARANI 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

425955 SUELI KOENIG 27/02/1991 14,00 14,00 10,00 24,00 62,00 1º 

425992 THAIS EMANUELE VIANA 18/03/1994 12,00 8,00 16,00 24,00 60,00 2º 

426348 REGIANE CRISTINE FRANCA DE JESUS 29/08/1986 10,00 12,00 12,00 24,00 58,00 3º 

424805 ROSELI MENZ RUSSE 14/11/1982 8,00 16,00 10,00 24,00 58,00 4º 

424855 VERLANE DA ROCHA 07/12/1994 10,00 12,00 6,00 28,00 56,00 5º 

424580 ANGELICA DE MOURA 02/10/1992 6,00 12,00 12,00 24,00 54,00 6º 

424414 SUZILEIA LISBOA 03/11/1995 8,00 8,00 18,00 20,00 54,00 7º 

425848 FATIMA FRANCIELE NOVASSAT 22/05/1982 16,00 10,00 8,00 20,00 54,00 8º 

429735 CINTIA OLIVEIRA TEIXEIRA 27/02/1991 18,00 6,00 8,00 20,00 52,00 9º 

430904 NILDA XAVIER 24/01/1961 10,00 4,00 8,00 28,00 50,00 10º 

425977 SIMONE MACHADO 03/09/1989 14,00 12,00 8,00 16,00 50,00 11º 
 
OFICIAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

426980 GILMAR CARRARO BRAGA 23/12/1964 12,00 20,00 20,00 28,00 80,00 1º 

431024 CHAIANE MIORANZA 25/11/1994 12,00 14,00 10,00 36,00 72,00 2º 

430078 JUNIOR PINHEIRO LIMA 26/05/1984 16,00 18,00 14,00 24,00 72,00 3º 

430769 EDIFENDI TRENTIN 25/04/1959 6,00 20,00 18,00 24,00 68,00 4º 

425139 JOILSON GALVAO DA LUZ 26/04/1994 10,00 18,00 16,00 24,00 68,00 5º 

431088 SERGIO RICARDO CASTAGNA 24/10/1974 12,00 20,00 16,00 20,00 68,00 6º 

427877 SILVANA ISABEL XAVIER 06/05/1967 6,00 18,00 14,00 28,00 66,00 7º 

428275 LUIS CARLOS DA SILVA 05/03/1977 12,00 20,00 14,00 20,00 66,00 8º 

425389 CHALLENGER FAGKRI MINEIRO 22/12/1985 14,00 16,00 14,00 20,00 64,00 9º 

430985 JOAO PAULO PEREIRA 28/12/1980 6,00 20,00 12,00 24,00 62,00 10º 

430535 JULIANE TREVISO 02/03/1990 8,00 18,00 16,00 20,00 62,00 11º 

430833 KLEBERSON DE OLIVEIRA 25/06/1993 12,00 16,00 14,00 20,00 62,00 12º 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone:  (42)  36371148 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

431016 ALESSANDRA SNOZ 22/04/1983 14,00 16,00 12,00 20,00 62,00 13º 

430529 MAYARA GOMES DOS SANTOS 01/05/1990 12,00 18,00 10,00 20,00 60,00 14º 

424965 FABIO MANICA 26/12/1986 8,00 16,00 14,00 16,00 54,00 15º 

425114 KASSIANO FELYPE FERLIN DO BELEM 13/06/1993 10,00 16,00 12,00 16,00 54,00 16º 

424531 EDINAN CORREIA 25/11/1995 6,00 14,00 10,00 20,00 50,00 17º 
 
 
 
OFICIAL DE CONTRATOS E CONVENIOS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

430204 FERNANDO ATILA PRUDENTE 30/09/1987 16,00 18,00 16,00 40,00 90,00 1º 

430767 OSAIR WRUBLAK 06/06/1959 12,00 20,00 20,00 36,00 88,00 2º 

426947 ELERSON DE LARA MAGALHAES 02/12/1989 16,00 18,00 14,00 36,00 84,00 3º 

425959 SAMIR RIBEIRO 06/10/1976 16,00 20,00 14,00 32,00 82,00 4º 

426968 FABIO GARCIA 29/03/1985 14,00 12,00 14,00 36,00 76,00 5º 

424998 PATRICIA ZANELA 13/01/1991 10,00 14,00 14,00 36,00 74,00 6º 

427241 VOLMEM DE ARAUJO MACHADO 19/12/1974 14,00 12,00 16,00 32,00 74,00 7º 

424439 GILBERTO SIDNEI ZANCO 16/11/1990 12,00 16,00 16,00 28,00 72,00 8º 

431153 PAULO SERGIO DE PAULA 01/03/1968 10,00 18,00 16,00 28,00 72,00 9º 

430148 CLEITON AUGUSTO LUBK 18/09/1986 8,00 18,00 16,00 28,00 70,00 10º 

428837 JOSE FLAVIO MAIA SANTOS 22/07/1984 10,00 20,00 12,00 28,00 70,00 11º 

424516 TAIS SAVISKI TEIXEIRA 27/06/1995 12,00 20,00 14,00 24,00 70,00 12º 

428433 KAMILLE MACHADO DOS SANTOS 14/06/1991 12,00 8,00 16,00 32,00 68,00 13º 

426918 WILKER WESKLEN RENKO FERREIRA 08/05/1991 14,00 16,00 10,00 28,00 68,00 14º 

427813 TAILINY CARBONERA 20/02/1995 10,00 8,00 14,00 32,00 64,00 15º 

426341 JOLNEY FONGARO 07/01/1987 8,00 16,00 14,00 24,00 62,00 16º 

425156 MARCOS PAULO GROSSELLI 27/02/1991 10,00 8,00 18,00 24,00 60,00 17º 

431064 ELIANE DA ROSA 23/06/1994 10,00 14,00 14,00 20,00 58,00 18º 

430863 LELIANE DE MOURA TEIXEIRA 28/01/1986 8,00 16,00 8,00 24,00 56,00 19º 

428885 EDELAINE DE FATIMA MOLINETE 17/03/1983 6,00 20,00 6,00 24,00 56,00 20º 

429897 TIAGO CEZAR LUFT 08/05/1989 10,00 16,00 10,00 20,00 56,00 21º 

429337 TALIS PEGORARO 11/01/1990 14,00 16,00 10,00 16,00 56,00 22º 

430179 DANIELE MATOSO OLIVEIRA 11/03/1995 8,00 10,00 8,00 28,00 54,00 23º 

430596 MIKAELLA COELHO PASSARIN 01/10/1995 10,00 8,00 12,00 24,00 54,00 24º 

426285 VIVIANE POSSAN 01/02/1983 14,00 6,00 12,00 20,00 52,00 25º 

430721 NAIANE CANELLO 21/09/1995 10,00 14,00 14,00 12,00 50,00 26º 
 
OFICIAL HABITACIONAL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

427500 EMERSON NAIRNEI 25/08/1986 16,00 20,00 20,00 32,00 88,00 1º 

430711 JOEL ANTONIO MOTTA 29/04/1976 14,00 20,00 10,00 36,00 80,00 2º 

427054 GESSICA BARBOZA 24/01/1994 12,00 12,00 16,00 32,00 72,00 3º 

427656 ADILSON ERMELINO DA COSTA 26/02/1987 6,00 16,00 16,00 32,00 70,00 4º 

430226 DILMA DE OLIVEIRA 25/05/1988 8,00 16,00 12,00 32,00 68,00 5º 

429877 CLEBER FABRICIO HARTMANN 19/05/1976 10,00 16,00 16,00 24,00 66,00 6º 

425222 JAURES SOARES DE MELO 22/04/1976 4,00 16,00 12,00 32,00 64,00 7º 

425926 GESICA TAIS DE LIMA 13/10/1990 12,00 10,00 10,00 32,00 64,00 8º 

424386 BIANCA GEMIM 28/03/1992 10,00 12,00 10,00 32,00 64,00 9º 

431135 MAURICIO RONEY PIRES 19/04/1969 6,00 16,00 18,00 24,00 64,00 10º 

424473 JILSON LITWIN PATERK 06/09/1994 10,00 16,00 14,00 24,00 64,00 11º 

429973 GRACIELA CANDIA MACIEL LOVATEL 21/09/1974 10,00 18,00 12,00 24,00 64,00 12º 

429700 HULLIAN KALLIL ELIZIO RABEL 12/11/1990 10,00 20,00 10,00 24,00 64,00 13º 

427319 DEBORA MARIA PRZYBYSZ 17/11/1983 10,00 14,00 10,00 28,00 62,00 14º 

430731 MARCELO MULLER 18/04/1991 10,00 14,00 16,00 20,00 60,00 15º 

427201 SUELLEN VIRICIMO DA ROSA 22/04/1989 12,00 2,00 12,00 32,00 58,00 16º 

430360 MARLON TESSARO G. DE ARAUJO 09/12/1993 6,00 16,00 8,00 28,00 58,00 17º 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone:  (42)  36371148 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

429925 ANTONIO PAVLAK NETO 27/04/1990 6,00 14,00 16,00 20,00 56,00 18º 

424704 ANA CLAUDIA STROCHINSKI 19/03/1995 10,00 16,00 10,00 20,00 56,00 19º 

429575 VALDEMIR PILTZ FANDRES 29/08/1979 10,00 14,00 16,00 16,00 56,00 20º 

424879 VALDIR DE LIMA 03/11/1994 10,00 18,00 12,00 16,00 56,00 21º 

430601 PATRICIA APARECIDA CAMARGO DA SILVA 19/08/1992 4,00 18,00 12,00 20,00 54,00 22º 

430363 RAQUEL FEDRECHESKI PALHANO 26/06/1978 8,00 20,00 10,00 16,00 54,00 23º 

430432 NAPOLIAO MOREIRA NETO 06/08/1996 6,00 4,00 14,00 28,00 52,00 24º 

426298 MARCO ANTONIO BADOTTI 18/09/1995 4,00 8,00 12,00 28,00 52,00 25º 

429559 RENAN M. DOS REIS 04/12/1992 8,00 8,00 8,00 28,00 52,00 26º 

424777 ERIVELTON DOUGLAS CAMARGO MANDECAU 28/05/1992 6,00 10,00 8,00 28,00 52,00 27º 

430862 IVANIR MARIA PRUDENTE 15/01/1959 6,00 16,00 10,00 20,00 52,00 28º 

426969 SOLANGE INEZ ASCHIDAMINI 04/01/1971 12,00 8,00 16,00 16,00 52,00 29º 

430351 JOAO PAULO GONCALVES PETRALHA 12/07/1986 6,00 6,00 14,00 24,00 50,00 30º 

430835 BRUNA DE OLIVEIRA 28/01/1994 12,00 6,00 12,00 20,00 50,00 31º 
 
 
OFICIAL OPERACIONAL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

429224 ELVIS JOSE GONCALVES DE ARAUJO 11/06/1970 14,00 18,00 18,00 36,00 86,00 1º 

430842 RUBENS PINTO SOUZA 21/05/1971 10,00 16,00 18,00 40,00 84,00 2º 

426771 GEOVANE VIEIRA 23/11/1990 10,00 20,00 16,00 36,00 82,00 3º 

430029 DIOSSER FERNANDES ZENEWICH 07/05/1986 12,00 20,00 18,00 32,00 82,00 4º 

427276 GERMANO AURO FLECK FRETTA 30/09/1994 8,00 20,00 16,00 36,00 80,00 5º 

425694 WAGNER SILVESTRE WUCHRYN MARTINS 08/08/1996 16,00 20,00 10,00 28,00 74,00 6º 

429225 GILVANIO CABRAL 05/12/1983 10,00 14,00 12,00 36,00 72,00 7º 

429008 EMANUEL TIZATTO 15/02/1990 10,00 18,00 12,00 32,00 72,00 8º 

430473 ANA PAULA DE OLIVEIRA VERISSIMO 26/07/1990 12,00 16,00 16,00 28,00 72,00 9º 

426295 ALEXANDRA HUTTL DA SILVA 05/11/1991 10,00 14,00 12,00 32,00 68,00 10º 

424650 RODRIGO WOTRICH DE OLIVEIRA 02/02/1989 10,00 18,00 12,00 28,00 68,00 11º 

430775 LUIZ CARLOS HENKES 04/06/1984 6,00 14,00 10,00 36,00 66,00 12º 

430015 VANDERLEI TRENTO 14/05/1987 8,00 12,00 14,00 32,00 66,00 13º 

425970 ADILSON HULSE 04/07/1993 6,00 14,00 14,00 32,00 66,00 14º 

429970 HERON RODRIGO ROCHI 21/07/1989 10,00 14,00 14,00 28,00 66,00 15º 

424705 CERILIO BARBOSA DE LIMA 07/04/1981 8,00 16,00 14,00 28,00 66,00 16º 

430203 KEILA CRISTINA PAWLAK 14/03/1984 10,00 10,00 12,00 32,00 64,00 17º 

426548 TUANI FABIULA MAROSTICA 25/05/1991 8,00 16,00 12,00 28,00 64,00 18º 

424830 ROBINSON LANGHINOTTI 18/06/1982 10,00 10,00 20,00 24,00 64,00 19º 

430662 ELIANE ANTUNES 17/03/1983 8,00 6,00 12,00 36,00 62,00 20º 

430566 GECELI MARTELLO 04/09/1976 8,00 12,00 10,00 32,00 62,00 21º 

429481 MATEUS ORACIR PIRES DO PRADO 06/04/1995 8,00 8,00 18,00 28,00 62,00 22º 

430779 VALDENIR LUIZ DA LUZ 14/02/1979 4,00 14,00 16,00 28,00 62,00 23º 

425066 GEVERSON COSME VALCARENGHI 06/05/1993 8,00 12,00 14,00 28,00 62,00 24º 

424496 VAGNER DE OLIVEIRA PRESTES 29/10/1992 8,00 14,00 16,00 24,00 62,00 25º 

430277 JOSEMARA DA SILVA MARTINS 22/10/1989 6,00 18,00 14,00 24,00 62,00 26º 

430051 FABIO JEAN GOMES 23/07/1988 2,00 4,00 18,00 36,00 60,00 27º 

429945 CAROLINA CANDIA MACIEL 07/10/1982 8,00 8,00 10,00 32,00 58,00 28º 

430403 RUDINEI GAVLIK 01/08/1987 8,00 8,00 10,00 32,00 58,00 29º 

430612 VANDERLEI ALVES DOMINGUES 12/01/1990 6,00 12,00 12,00 28,00 58,00 30º 

431020 ELITON NAIRNEI 07/12/1994 4,00 18,00 8,00 28,00 58,00 31º 

424606 TIAGO SAVISKI TEIXEIRA 16/07/1993 10,00 14,00 10,00 24,00 58,00 32º 

424346 FABIO JUNIOR MULLER 09/03/1985 6,00 12,00 10,00 28,00 56,00 33º 

424757 DANGLES CAVASOTTO 17/01/1977 10,00 10,00 12,00 24,00 56,00 34º 

425653 VANDERLEI DA ROSA 04/05/1979 6,00 8,00 12,00 28,00 54,00 35º 

424355 ADAIANA CARLETTO 09/10/1990 10,00 14,00 10,00 20,00 54,00 36º 

429560 JOAO CARLOS MOREIRA 03/06/1991 4,00 6,00 14,00 28,00 52,00 37º 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone:  (42)  36371148 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

430643 VALTER NOVAKOSKI CANDIDO 25/01/1994 6,00 12,00 10,00 24,00 52,00 38º 

430242 MAIKON ANDREY SILVA 09/07/1995 6,00 12,00 14,00 20,00 52,00 39º 

425064 CLAUDINEI ANTONIO MARCON 20/06/1984 2,00 8,00 12,00 28,00 50,00 40º 

429493 CLECY BRECHMZ 14/12/1970 6,00 8,00 8,00 28,00 50,00 41º 

426215 ANA CARLA DOS SANTOS 12/10/1994 10,00 8,00 12,00 20,00 50,00 42º 

430646 JEAN CARLOS BRAGA 05/08/1993 6,00 16,00 8,00 20,00 50,00 43º 
 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE CLASSIF. 

430147 ELIZABETH DAS GRACAS P. DE OLIVEIRA 03/05/1964 3,00 3,00 63,00 69,00 1º 

426320 JOSILDA DE OLIVEIRA 24/10/1970 2,00 1,00 63,00 66,00 2º 

430941 SUELI DE FATIMA DE ANDRADE 08/03/1982 3,00 2,00 60,00 65,00 3º 

424595 VALDIRENE CAMPOS DA GAMA 10/10/1975 2,00 3,00 60,00 65,00 4º 

430753 JULIANA PASSARIN 10/09/1984 2,00 2,00 57,00 61,00 5º 

426758 ARISON FOGACA DA SILVA 06/07/1983 1,00 3,00 57,00 61,00 6º 

429406 JOCIELI VIANA MORBACH 02/09/1990 0,00 0,00 60,00 60,00 7º 

428893 ELIZABETE PEREIRA COLASSO 12/03/1983 3,00 1,00 54,00 58,00 8º 

429417 MARILENE DONNER PORTELA 27/05/1985 1,00 2,00 54,00 57,00 9º 
 
TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE CLASSIF. 

429484 ELIANE DERENGOSKI HOFFMANN 23/07/1969 2,00 2,00 51,00 55,00 1º 

 
 
TELEFONISTA – PABX 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

430797 NILCEIA APARECIDA RAMOS 17/08/1993 12,00 14,00 16,00 32,00 74,00 1º 

426953 INDIAMARA CAROLINA HEMERICH 03/06/1994 10,00 16,00 10,00 32,00 68,00 2º 

428802 JUCELIA NUNES DE LIMA 27/10/1985 12,00 14,00 8,00 32,00 66,00 3º 

430177 ALESSANDRA AP. DOMARESKA 16/08/1994 8,00 8,00 14,00 32,00 62,00 4º 

424847 UBIRAJARA BAGNOLIN 07/02/1995 6,00 20,00 14,00 20,00 60,00 5º 

424408 BRUNA EDUARDA ORO 04/07/1996 10,00 10,00 8,00 28,00 56,00 6º 

425882 MIRTES GERUSA MULLER 01/10/1985 8,00 8,00 8,00 28,00 52,00 7º 

424555 GESSICA PSZEBISZESKI 27/03/1992 8,00 12,00 6,00 24,00 50,00 8º 

 
ACS - ASS. XAGU II E III E FAZENDA VELHA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE AP. FIS. NF CLASSIF. 

424548 GABRIELA MACHADO DA LUZ 07/04/1981 10,00 14,00 6,00 24,00 54,00 Apto 54,00 1º 

 
ACS - FAZENDA ESTRELA E COOPICAL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 

429780 DIRCE MARIA DE SOUZA 08/06/1969 18,00 16,00 12,00 16,00 62,00 Apto 62,00 1º 

424329 ELIANE FREISLEBEM 26/01/1982 16,00 14,00 8,00 20,00 58,00 Apto 58,00 2º 
 
ACS - RIO BANDEIRA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 

427015 ROSELANE DOS SANTOS 09/06/1992 16,00 16,00 14,00 32,00 78,00 Apto 78,00 1º 

425131 SOELI OLKOSKI 17/02/1982 12,00 16,00 14,00 16,00 58,00 Apto 58,00 2º 
 
ACS - RIO GUARANI 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 

428432 SUSANE DOS SANTOS RIBEIRO 06/04/1982 16,00 16,00 16,00 24,00 72,00 Apto 72,00 1º 

430636 DAIANE MAGALHAES 04/03/1988 14,00 16,00 14,00 24,00 68,00 Apto 68,00 2º 

424405 CRISTIANE T. DE CAMARGO DE MIRANDA 20/11/1985 16,00 16,00 8,00 20,00 60,00 Apto 60,00 3º 

424424 MARIZA DE LIMA DE FARIAS 27/06/1990 14,00 18,00 16,00 12,00 60,00 Apto 60,00 4º 

425964 ANDREA BARBOZA MULLER 20/01/1980 8,00 14,00 14,00 20,00 56,00 Apto 56,00 5º 

428439 RODRIGO NOGUEIRA FARIAS 08/09/1980 6,00 12,00 12,00 20,00 50,00 Apto 50,00 6º 
 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone:  (42)  36371148 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

ACS - SEDE E COHAPAR 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 

428401 KELLI REGINA DO NASCIMENTO CAVASOTTO 28/11/1982 10,00 6,00 14,00 28,00 58,00 Apto 58,00 1º 

426374 JOSCELAINE CORREA CAMPOS 03/11/1996 14,00 16,00 14,00 8,00 52,00 Apto 52,00 2º 

427409 LUCIANE GRZECHECHEN CHUSCO 02/12/1995 10,00 16,00 8,00 16,00 50,00 Apto 50,00 3º 
 
ACS - VILA NOVA E RIO DO SALTO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 

430008 CLEVIANE DALAGNOL 18/10/1983 8,00 14,00 8,00 28,00 58,00 Apto 58,00 1º 

424699 LUZIA LURDES BURDA 21/12/1987 10,00 14,00 16,00 16,00 56,00 Apto 56,00 2º 

424698 LEONIDAS CONRADO SIMAO MACHADO 28/09/1991 12,00 18,00 18,00 8,00 56,00 Apto 56,00 3º 
 
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 

424419 TIAGO CAPRINI 18/07/1985 16,00 14,00 16,00 36,00 82,00 Apto 82,00 1º 

428400 CLAUDINEI CAVASOTTO 16/02/1980 10,00 18,00 16,00 16,00 60,00 Apto 60,00 2º 

427509 OSVLAIR BRAGA DE CRISTO 22/05/1985 6,00 16,00 12,00 16,00 50,00 Apto 50,00 3º 
 
MECÂNICO II 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

429249 ALEX SANDRO ALVES DE OLIVEIRA 28/02/1987 10,00 14,00 10,00 28,00 62,00 96,00 82,40 1º 

427524 CLEVERSON LUIZ MOLINETI 03/01/1981 10,00 10,00 12,00 36,00 68,00 90,00 81,20 2º 

429329 RUDINEI WILIAN PRZENDZIUK 09/11/1983 14,00 14,00 6,00 32,00 66,00 90,00 80,40 3º 

424494 JUNIOR BEULKE CORREIA 12/06/1975 8,00 8,00 10,00 40,00 66,00 84,00 76,80 4º 

429964 KLEITON DE MELO MULLER 06/09/1995 10,00 12,00 6,00 32,00 60,00 55,00 57,00 5º 
 
MOTORISTA II 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

430752 GILMAR CARLOS TODT MIRANDA 18/10/1956 10,00 8,00 16,00 28,00 62,00 100,00 84,80 1º 

426345 LEANDRO BERTON 27/12/1982 8,00 10,00 6,00 32,00 56,00 100,00 82,40 2º 

429923 CLAUDEMAR DENIS DE SOUZA 15/05/1992 14,00 8,00 8,00 32,00 62,00 95,00 81,80 3º 

429426 ADILSON MALINOVSKI 03/05/1989 12,00 8,00 10,00 20,00 50,00 100,00 80,00 4º 

424552 EZEQUIEL NUNES 04/06/1981 12,00 6,00 14,00 20,00 52,00 95,00 77,80 5º 

424966 GILBERTO CARRARO BRAGA 05/10/1961 12,00 12,00 12,00 28,00 64,00 70,00 67,60 6º 

429738 RICARDO DALLELASTE BORILLI 21/12/1989 12,00 12,00 12,00 20,00 56,00 65,00 61,40 7º 
 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

426232 CRISTIANO KLAK 19/12/1986 10,00 12,00 8,00 20,00 50,00 95,00 77,00 1º 

424547 RONALDO BRAGA KLOSSOWSKI 29/01/1981 10,00 8,00 14,00 24,00 56,00 80,00 70,40 2º 

424854 LUCAS JOSSIE SANTOS DA SILVA 30/01/1990 12,00 16,00 10,00 24,00 62,00 45,00 51,80 3º 
 
PEDREIRO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

429954 JOAO MORBACH 02/01/1968 10,00 12,00 14,00 40,00 76,00 100,00 90,40 1º 

429420 LEOZIR DE OLIVEIRA 31/08/1960 4,00 6,00 8,00 32,00 50,00 100,00 80,00 2º 

424493 MILTON JOSE DE ARAUJO 21/05/1986 12,00 10,00 8,00 32,00 62,00 80,00 72,80 3º 

424715 LOURIVAL SEBASTIAO RIBEIRO 25/08/1986 4,00 10,00 4,00 36,00 54,00 70,00 63,60 4º 
 
ASSISTENTE SOCIAL 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

430344 CHEILA APARECIDA RAMOS 29/09/1987 4,00 1,00 60,00 65,00 10,00 75,00 1º 

424999 HELENA FILIPIAK 02/05/1985 2,00 2,00 66,00 70,00 0,00 70,00 2º 

425604 JONAINA MARIA MORITZ 06/04/1989 2,00 3,00 48,00 53,00 15,00 68,00 3º 

429887 PATRICIA APARECIDA MARTINS 12/08/1991 4,00 1,00 48,00 53,00 10,00 63,00 4º 

430933 DANIELE APARECIDA DOS PRAZERES 28/12/1984 3,00 2,00 57,00 62,00 0,00 62,00 5º 
 
AUDITOR FISCAL 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone:  (42)  36371148 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

430962 ADILSON CUNHA COSTA 09/01/1967 4,00 5,00 81,00 90,00 8,50 98,50 1º 

431009 VANESSA ALAINE ZANKANOL 25/05/1992 3,00 5,00 72,00 80,00 10,00 90,00 2º 

430794 MARCOS JOSE BRANDOLI DE LIMA 28/06/1987 4,00 4,00 54,00 62,00 0,00 62,00 3º 

430160 SIMONE MACHADO DEON 04/02/1987 4,00 3,00 48,00 55,00 0,00 55,00 4º 

428778 VERA MARIA ROSSIGNOL 16/09/1960 3,00 3,00 45,00 51,00 2,50 53,50 5º 

424503 ISABEL CAROLINA M. CAMBRUZZI 29/12/1979 1,00 1,00 48,00 50,00 0,00 50,00 6º 
 
CONTADOR 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

424399 KELLY APARECIDA DE LIMA 27/03/1992 3,00 3,00 60,00 66,00 0,00 66,00 1º 

426971 RENATA BOCCA 17/07/1992 3,00 2,00 48,00 53,00 0,00 53,00 2º 
 
ENGENHEIRO AGRÍCOLA 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

430262 PETTERSON VINICIUS PRAMIU 19/03/1986 4,00 1,00 63,00 68,00 0,00 68,00 1º 

430787 JOAO PALO BAY 28/05/1981 2,00 4,00 45,00 51,00 0,00 51,00 2º 
 
ENGENHEIRO CIVIL  

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

430306 ALESSANDRA MONIQUE WEBER 26/10/1991 5,00 3,00 57,00 65,00 0,00 65,00 1º 

430589 EVERTON TIAGO PINTO 12/09/1990 5,00 4,00 48,00 57,00 0,00 57,00 2º 
 
FARMACÊUTICO 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

424921 JUCILEIA PIOVESAN 11/04/1984 4,00 4,00 75,00 83,00 10,00 93,00 1º 

430230 MARCELO LOUIS DE RAMOS 21/11/1970 4,00 5,00 78,00 87,00 1,00 88,00 2º 

426908 CLARIANA LINHARES 27/06/1980 3,00 2,00 78,00 83,00 1,00 84,00 3º 

424389 ARIELI AMABILE LAZZARIN 25/07/1988 3,00 3,00 63,00 69,00 15,00 84,00 4º 

424311 CAROLINE ZIBIKOSKI 24/03/1985 3,00 3,00 75,00 81,00 0,00 81,00 5º 

424345 HELITON AUGUSTO WIGGERS 22/03/1992 4,00 3,00 72,00 79,00 0,00 79,00 6º 

430644 DEBORA CRISTINA PRAMIU 22/12/1994 5,00 2,00 66,00 73,00 0,00 73,00 7º 

424584 DAYANE WIECZORKOWSKI 04/07/1991 4,00 3,00 57,00 64,00 0,00 64,00 8º 

426213 GISLAINE ZUCONELLI 04/05/1986 1,00 3,00 57,00 61,00 0,00 61,00 9º 
 
FISIOTERAPEUTA 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

424435 JULIANA LIMA VALERIO 04/05/1991 4,00 2,00 66,00 72,00 10,00 82,00 1º 

431000 VANESSA CECATTO 04/11/1992 4,00 4,00 63,00 71,00 10,00 81,00 2º 

430718 CAROLINA SILVA FLORIDE 23/11/1991 4,00 2,00 69,00 75,00 4,00 79,00 3º 

424393 THACIANY GOULARTH C. STORMOWSKI 16/02/1989 4,00 2,00 57,00 63,00 15,00 78,00 4º 

424681 ADRIELE POLEZE 30/07/1991 4,00 2,00 57,00 63,00 15,00 78,00 5º 

425584 CAMILLE CALEFFI 06/04/1991 4,00 4,00 69,00 77,00 0,00 77,00 6º 

429858 GRACIELI JIANE PEREIRA 14/04/1992 4,00 3,00 60,00 67,00 3,00 70,00 7º 

427493 ISABELLY GIANNINI BELLEI PAVLAK 04/02/1989 5,00 2,00 48,00 55,00 15,00 70,00 8º 

424832 GABRIELA PERARDT 06/03/1991 3,00 2,00 63,00 68,00 0,00 68,00 9º 

431147 MAYARA PRISCILA LOPACINSKI 19/02/1991 3,00 1,00 60,00 64,00 0,00 64,00 10º 

430841 ANDREA MAYARA CALLEGARI 09/11/1991 2,00 2,00 54,00 58,00 0,00 58,00 11º 

430691 SIMONE C. CORADELI 17/05/1988 3,00 2,00 51,00 56,00 0,00 56,00 12º 

429546 ANDREIA FIORI 08/01/1993 4,00 3,00 48,00 55,00 0,00 55,00 13º 

427822 YASMIN WEILER SILVERIO 17/02/1992 3,00 3,00 48,00 54,00 0,00 54,00 14º 

431174 GEISA ELOUISE SANTORUM 26/11/1991 5,00 1,00 45,00 51,00 0,00 51,00 15º 
 
MÉDICO CLÍNICO GERAL – PSF 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

425017 CARLOS LEANDRO C. DE OLIVEIRA PEREIRA 26/11/1986 4,00 3,00 66,00 73,00 0,00 73,00 1º 

424497 WALTER JOSE MATHIAS 30/03/1954 3,00 4,00 60,00 67,00 5,00 72,00 2º 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone:  (42)  36371148 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
MÉDICO VETERINÁRIO 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

430202 ANA CLAUDIA ALVES 03/09/1989 1,00 4,00 84,00 89,00 10,00 99,00 1º 

425961 JOSE CARLOS OLIVEIRA LUZ 10/09/1977 4,00 3,00 66,00 73,00 9,00 82,00 2º 

430965 PATRICIA GROLLI 13/05/1990 4,00 2,00 75,00 81,00 0,00 81,00 3º 

430909 RAFAEL BRUNO COSTANARO MANTOVANI 03/12/1990 3,00 1,00 66,00 70,00 10,00 80,00 4º 

425613 NAIRA ROBERTA ANDREOLLI DE OLIVEIRA 06/12/1980 4,00 5,00 63,00 72,00 0,00 72,00 5º 

425043 MARIA FERNANDA PASSOS DE ALMEIDA 03/08/1988 3,00 1,00 66,00 70,00 0,00 70,00 6º 

427293 LARISSA MACANEIRO SCHROEDER 14/03/1989 4,00 3,00 60,00 67,00 0,00 67,00 7º 

430043 ROSANDRA COLPANI DO NASCIMENTO 04/01/1993 4,00 2,00 60,00 66,00 0,00 66,00 8º 

427850 ADRIELI BRAGA DE CRISTO. 16/12/1992 4,00 2,00 57,00 63,00 0,00 63,00 9º 

431033 JAFFER FERNANDES DE FARIAS 07/07/1972 5,00 3,00 51,00 59,00 0,00 59,00 10º 

431233 CIBELE MARIA GOMES GALLO 15/08/1980 3,00 2,00 48,00 53,00 0,00 53,00 11º 

429217 MARIA DE FATIMA LOPES ANDREGUETTI 21/08/1989 4,00 1,00 45,00 50,00 0,00 50,00 12º 
 
NUTRICIONISTA 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

425969 JUCELI CARMEN BRUGNEROTTO BALBINOTI 05/11/1982 2,00 4,00 54,00 60,00 10,50 70,50 1º 

429788 CARLA DENISE TAVARES DE MIRANDA 23/07/1987 4,00 1,00 60,00 65,00 0,00 65,00 2º 

430427 CLARIVONETE APARECIDA GUERRA 21/01/1986 3,00 3,00 54,00 60,00 0,00 60,00 3º 

427729 MARIA REGIANE KATRUCHA 19/11/1989 4,00 2,00 48,00 54,00 5,00 59,00 4º 

425469 THAISSA SIBELE CALEFFI 30/06/1989 5,00 3,00 48,00 56,00 2,00 58,00 5º 

431025 JANAINA KRAUS MORAES DOS SANTOS 10/04/1993 3,00 2,00 51,00 56,00 0,00 56,00 6º 
 
PROCURADOR JURÍDICO 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

424590 CARMELA SALSAMENDI DE CARVALHO 23/02/1985 4,00 4,00 72,00 80,00 19,50 99,50 1º 

427755 ANDERSON PETRIN 15/02/1977 5,00 5,00 78,00 88,00 8,00 96,00 2º 

424304 MARCOS VINICIUS TOMBINI MUNARO 07/07/1988 3,00 3,00 60,00 66,00 20,00 86,00 3º 

427686 SAMUEL DE LIMA 09/06/1992 4,00 3,00 78,00 85,00 0,00 85,00 4º 

430760 IGOR RABEL CORSO 05/07/1988 5,00 5,00 75,00 85,00 0,00 85,00 5º 

430234 RODRIGO GOMES CARDOSO DE LIMA 30/07/1974 4,00 5,00 72,00 81,00 0,00 81,00 6º 

427523 LUCAS FELBERG 16/05/1987 5,00 3,00 69,00 77,00 0,00 77,00 7º 

428711 PRISCILA ROSA LIMA SCHULZ 01/02/1988 3,00 4,00 66,00 73,00 0,00 73,00 8º 

429955 MAYKEL ANGELO GALVAO 10/06/1988 4,00 3,00 66,00 73,00 0,00 73,00 9º 

424510 DAVI GODOY SCHIMASCKI 18/07/1986 5,00 2,00 66,00 73,00 0,00 73,00 10º 

424553 RAFAEL VELOSO 14/07/1990 5,00 5,00 63,00 73,00 0,00 73,00 11º 

424358 GEOVANNA HENNING DEBUS PORTELA 26/02/1983 4,00 3,00 45,00 52,00 20,00 72,00 12º 

427277 ERDERTON DE LARA MAGALHAES 02/12/1989 5,00 3,00 63,00 71,00 0,00 71,00 13º 

429260 BRUNA LIZIANI GONCALVES MOREIRA 05/08/1989 4,00 3,00 63,00 70,00 0,00 70,00 14º 

426910 HUGO LEANDRO SIMOES SORRILHA 20/09/1984 5,00 4,00 57,00 66,00 0,00 66,00 15º 

427851 TATIANE VIOLA 15/12/1991 3,00 3,00 57,00 63,00 0,00 63,00 16º 

429286 ANDREI JOSE DE CAMPOS 19/11/1991 5,00 3,00 54,00 62,00 0,00 62,00 17º 

426952 PABLO FRIZZO 22/07/1979 3,00 3,00 54,00 60,00 0,00 60,00 18º 

431018 CAROLINE WEYAND RIGONI 26/10/1991 4,00 1,00 54,00 59,00 0,00 59,00 19º 

427632 KATIA SAMARA TORRES ROCHA 23/02/1991 2,00 2,00 54,00 58,00 0,00 58,00 20º 

427499 DIANA VIEIRA DE LIMA SOUZA 03/05/1975 3,00 1,00 54,00 58,00 0,00 58,00 21º 

427622 JULIANA ROGALSKI 06/06/1990 3,00 2,00 51,00 56,00 0,00 56,00 22º 

429213 ANA PAULA LOPES ANDREGUETTI 09/11/1991 4,00 1,00 48,00 53,00 0,00 53,00 23º 
 
PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL - BURITI 

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE PT NF CLASSIF. 

424949 LERIANE CAPPELLARO MAEBERG 29/06/1983 3,00 5,00 60,00 68,00 15,00 83,00 1º 

424950 ERONDINA DE FATIMA C. M. KOCHUZJCKI 25/09/1972 3,00 1,00 54,00 58,00 15,00 73,00 2º 

429361 SIRLEI GARIGTANH FERNANDES 01/06/1980 3,00 2,00 48,00 53,00 0,00 53,00 3º 
 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone:  (42)  36371148 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL - DIVISOR 

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE PT NF CLASSIF. 

427447 BENTO MACHADO 27/10/1979 2,00 4,00 72,00 78,00 15,00 93,00 1º 

430377 THAILA VANESSA BRAGA 08/08/1991 1,00 4,00 51,00 56,00 10,00 66,00 2º 
 
PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL - GUARAÍ 

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE PT NF CLASSIF. 

430939 ALCINDO MIORANZA 23/01/1969 1,00 4,00 66,00 71,00 20,00 91,00 1º 

424546 ANGELITA FIORI 12/08/1981 3,00 3,00 57,00 63,00 20,00 83,00 2º 

425020 ANA MORO 09/12/1958 2,00 3,00 48,00 53,00 20,00 73,00 3º 

431030 LUIZ ANTONIO PSZYBYSZ 28/05/1993 2,00 4,00 63,00 69,00 1,00 70,00 4º 

429691 VALERIA PINTO SCHEFFER 18/02/1971 3,00 2,00 54,00 59,00 10,00 69,00 5º 

429166 JAQUELINE NASCIMENTO 30/07/1993 2,00 4,00 54,00 60,00 4,00 64,00 6º 

428024 LUCIELE DE JESUS NASCIMENTO 25/12/1990 2,00 3,00 45,00 50,00 10,00 60,00 7º 
 
PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL - PAIQUERE 

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE PT NF CLASSIF. 

429543 DAILI TEREZINHA LUCAS 06/01/1967 4,00 4,00 69,00 77,00 15,00 92,00 1º 

430389 JUCIMARI PERGHER DAMBROSKI 27/11/1972 2,00 3,00 57,00 62,00 20,00 82,00 2º 

430188 MARIA IVONETE FONSECA 12/11/1977 4,00 4,00 54,00 62,00 15,00 77,00 3º 

426897 VANESSA APARECIDA DE LIMA TERRES 12/10/1996 2,00 4,00 45,00 51,00 0,00 51,00 4º 
 
PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL - RIO BANANAS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE PT NF CLASSIF. 

424846 MARIA JOSE DIONIZIO JOAQUIM 01/05/1980 2,00 3,00 63,00 68,00 12,00 80,00 1º 

431196 MARIANNE FUNEZ DE MEDEIROS 11/02/1989 3,00 1,00 51,00 55,00 11,00 66,00 2º 
 
PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL - RIO DA PRATA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE PT NF CLASSIF. 

427595 SORAIA CRISTIANE MIECZVA 06/02/1989 4,00 4,00 66,00 74,00 15,00 89,00 1º 

424696 ANDRESSA NAIRNE 26/01/1993 3,00 3,00 66,00 72,00 15,00 87,00 2º 

426768 LILIANA PSZEBISZESKI HEMERICH 19/11/1978 3,00 3,00 60,00 66,00 20,00 86,00 3º 

430290 SIRLEI OLKOSKI 13/07/1980 1,00 3,00 60,00 64,00 20,00 84,00 4º 

427495 LUCIA NAIRNE 20/06/1966 2,00 3,00 57,00 62,00 19,00 81,00 5º 

429169 IVONE LEAL NASCIMENTO 15/09/1970 2,00 3,00 54,00 59,00 20,00 79,00 6º 

427545 LAURECI SARTOR ROMANSINI 18/01/1971 1,00 4,00 60,00 65,00 12,00 77,00 7º 

424709 SOELI DOS SANTOS CECCAGNA 29/08/1963 3,00 3,00 51,00 57,00 20,00 77,00 8º 

426781 PATRICIA COSTA FERREIRA 08/06/1993 4,00 5,00 57,00 66,00 8,50 74,50 9º 

427497 MIRIAM DA ROCHA 23/05/1989 2,00 3,00 60,00 65,00 9,00 74,00 10º 

430295 JOSELIA DOMARESKA DE OLIVEIRA 14/03/1974 4,00 3,00 45,00 52,00 15,00 67,00 11º 

429448 LUCELIA RATUCHINSKI PIRES DO PRADO 22/02/1971 2,00 2,00 54,00 58,00 8,00 66,00 12º 
 
PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL - RIO GUARANI 

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE PT NF CLASSIF. 

426592 ELIANE FIORI GALVAO 16/12/1985 4,00 2,00 69,00 75,00 15,00 90,00 1º 

429692 SILVIA REGIANE VORGENES 16/08/1986 3,00 1,00 66,00 70,00 20,00 90,00 2º 

430398 ROSANE MARIA LOSCH ROCHA 01/05/1969 4,00 3,00 66,00 73,00 15,00 88,00 3º 

430578 GICELE DA APARECIDA BELLO CARVALHO 02/06/1987 3,00 3,00 60,00 66,00 20,00 86,00 4º 

425834 NILDREDES DA APARECIDA M. NARLOCH 03/11/1981 2,00 4,00 60,00 66,00 20,00 86,00 5º 

430637 JOSIANE MARTINS 02/01/1989 2,00 4,00 57,00 63,00 20,00 83,00 6º 

424581 CLAUDETE BARBOZA 15/12/1980 2,00 3,00 54,00 59,00 20,00 79,00 7º 

430763 SUZELIA YNHGRE MINEIRO 16/04/1981 3,00 3,00 57,00 63,00 15,00 78,00 8º 

426612 SANDRA REGINA LICZBINSKI 11/09/1976 3,00 3,00 54,00 60,00 17,50 77,50 9º 

428138 EDNA FERNANDES DA SILVA 20/10/1988 2,00 3,00 51,00 56,00 19,00 75,00 10º 

430439 MIRIAM THOME PEREIRA PAVLAK 28/10/1967 2,00 2,00 54,00 58,00 15,00 73,00 11º 

430447 CLARIDIANE TEIXEIRA 27/10/1985 2,00 3,00 48,00 53,00 19,00 72,00 12º 

424633 SILMARA HLATKI DOS SANTOS 24/05/1976 5,00 2,00 54,00 61,00 10,00 71,00 13º 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone:  (42)  36371148 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

425399 SILVANA HLATKI DOS SANTOS 20/12/1966 1,00 3,00 60,00 64,00 6,00 70,00 14º 

427013 ANA CLAUDIA DOS PASSOS DE SOUZA 26/08/1980 2,00 3,00 48,00 53,00 15,00 68,00 15º 

426172 SONIELI PEDROSO LASCOSKI 24/02/1996 2,00 1,00 60,00 63,00 0,00 63,00 16º 

425774 DAYANE SCARSI 02/09/1991 0,00 2,00 48,00 50,00 11,00 61,00 17º 

430934 TEREZINHA VIANA MORBACH 22/10/1966 3,00 2,00 51,00 56,00 1,50 57,50 18º 

426233 IVETE GALVAO 09/12/1979 2,00 1,00 48,00 51,00 6,50 57,50 19º 

429695 BRENDA YARA SCHEFFER 13/01/1994 1,00 3,00 48,00 52,00 3,50 55,50 20º 

428725 EVA GESSICA CHAVES 05/01/1991 2,00 2,00 51,00 55,00 0,00 55,00 21º 

425832 VALDIRENE BIAZIN MEURER 17/06/1979 2,00 2,00 48,00 52,00 3,00 55,00 22º 
 
PROF. DE ENSINO FUNDAMENTAL - SEDE 

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE PT NF CLASSIF. 

425826 CLECIANE TEIXEIRA 14/08/1990 1,00 4,00 69,00 74,00 20,00 94,00 1º 

425203 FRANCIELI SAMPIETRO 24/04/1987 2,00 4,00 66,00 72,00 20,00 92,00 2º 

426956 SUZANA KAGMU MINEIRO 08/05/1977 1,00 4,00 60,00 65,00 20,00 85,00 3º 

430302 DEIZE PATRICIA RAVAGIO 05/07/1984 4,00 2,00 66,00 72,00 10,00 82,00 4º 

429376 GEOVANA APARECIDA DE PAULA 28/10/1977 3,00 4,00 60,00 67,00 15,00 82,00 5º 

430766 CRISTIANE APARECIDA MARQUES 29/03/1985 2,00 2,00 66,00 70,00 10,00 80,00 6º 

429285 VANDERLEIA VASCONCELOS 09/01/1994 2,00 1,00 66,00 69,00 10,00 79,00 7º 

427416 BEATRIZ APARECIDA ULBINSKI PILARSKI 06/12/1977 3,00 2,00 54,00 59,00 20,00 79,00 8º 

431232 FABIANA BONETT 26/09/1980 2,00 3,00 54,00 59,00 20,00 79,00 9º 

427896 MARILISE FORCHESATTO 28/05/1986 3,00 4,00 66,00 73,00 3,00 76,00 10º 

426244 JOZIANI MARTELLO 29/06/1981 1,00 1,00 54,00 56,00 20,00 76,00 11º 

426276 ELIZAINE MARIA MOLINETE 04/09/1980 2,00 3,00 51,00 56,00 20,00 76,00 12º 

429722 LILIANE WRUBLAK 10/02/1987 3,00 2,00 60,00 65,00 10,00 75,00 13º 

429944 ELAINE MARIA PASSOS 23/01/1988 3,00 2,00 60,00 65,00 10,00 75,00 14º 

430884 ELLEN THAINE FERREIRA 07/10/1996 4,00 3,00 63,00 70,00 1,00 71,00 15º 

430944 GRAZIELA DE FREITAS 13/06/1978 3,00 2,00 54,00 59,00 11,50 70,50 16º 

429727 TISSIANE WRUBLAK 06/10/1992 3,00 1,00 54,00 58,00 10,00 68,00 17º 

426361 IVONETE PEREIRA BRAGA 09/09/1966 2,00 2,00 48,00 52,00 15,00 67,00 18º 

426085 DIEGO PAIVA BAHLS 18/01/1997 2,00 3,00 57,00 62,00 4,00 66,00 19º 

424640 DENISE TERRES MOREIRA MULLER 20/10/1989 2,00 3,00 51,00 56,00 10,00 66,00 20º 

424814 JULIANA APARECIDA BAHLS 10/11/1984 4,00 3,00 48,00 55,00 10,00 65,00 21º 

430791 DELIANE LIMA 06/03/1993 3,00 4,00 45,00 52,00 10,00 62,00 22º 

429931 ROSELI STAVSKI 22/07/1988 2,00 3,00 45,00 50,00 10,00 60,00 23º 

430993 SAMARA DOS SANTOS NASCIMENTO 27/06/1992 3,00 1,00 54,00 58,00 1,00 59,00 24º 

424317 ANDREIA JURASKI 04/11/1990 2,00 5,00 48,00 55,00 2,50 57,50 25º 

430394 LUANA AP. GOMES DOS SANTOS 24/10/1997 3,00 2,00 48,00 53,00 0,00 53,00 26º 
 
PROFESSOR DE ARTES 

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE PT NF CLASSIF. 

429461 DIALINI DA COSTA 23/06/1992 3,00 1,00 63,00 67,00 20,00 87,00 1º 

426334 FRANCINI GOBETTI 19/10/1989 3,00 2,00 60,00 65,00 20,00 85,00 2º 

430790 RITA ELIZABETE ROSSA BABINSKI 08/03/1980 4,00 3,00 51,00 58,00 15,50 73,50 3º 

429244 JOELMA KOCHUZJCKI 26/04/1980 3,00 4,00 54,00 61,00 10,00 71,00 4º 

427251 TACIELI CASANOVA 23/02/1993 3,00 1,00 54,00 58,00 10,00 68,00 5º 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PE PT NF CLASSIF. 

427520 ANDRESSA VIAL PINTO 09/01/1986 2,00 4,00 66,00 72,00 20,00 92,00 1º 

424303 DILCIANE KLOS 20/06/1984 2,00 3,00 57,00 62,00 20,00 82,00 2º 

430936 JOANIZE DA GLORIA DE OLIVEIRA 20/03/1988 3,00 4,00 51,00 58,00 20,00 78,00 3º 

424811 LEIDY MIORANZA 25/06/1982 1,00 1,00 54,00 56,00 20,00 76,00 4º 

431112 ALESSANDRO DERENGOSKI 01/11/1984 2,00 4,00 45,00 51,00 20,00 71,00 5º 

424446 ELISA FERNANDES DA SILVA 20/09/1993 4,00 4,00 48,00 56,00 8,00 64,00 6º 

429347 DIAGNES MAROSTICA 04/08/1994 2,00 2,00 57,00 61,00 0,00 61,00 7º 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:  95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000 

Fone:  (42)  36371148 
_____________________________________________________________________________________ 
 

 
 

431054 DANIELI BISCHOF KINSELER 05/08/1986 1,00 1,00 57,00 59,00 0,00 59,00 8º 

429983 LUCIAN FRANCISCO FUNEZ 19/05/1989 3,00 3,00 51,00 57,00 0,00 57,00 9º 

 
PSICÓLOGO 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

429531 EDINA FAVERO 02/06/1973 5,00 3,00 78,00 86,00 11,50 97,50 1º 

427053 SARA ANGELICA STUBER 23/02/1992 4,00 2,00 75,00 81,00 8,50 89,50 2º 

430832 AMANDA INTROVINI DE CASTRO 28/11/1990 4,00 2,00 78,00 84,00 0,00 84,00 3º 

429414 PAOLA PADILHA DOS ANJOS 06/03/1993 3,00 2,00 78,00 83,00 0,00 83,00 4º 

427965 KATIUSSA REGINA KLOSTER 18/05/1990 2,00 2,00 69,00 73,00 10,00 83,00 5º 

424387 KARINI MARA CAIMI 13/12/1991 3,00 3,00 63,00 69,00 10,00 79,00 6º 

430804 JUCIANE DA SILVA MARTINS SCHWARTZ 11/03/1985 4,00 3,00 66,00 73,00 5,50 78,50 7º 

431059 DAIANE BISCHOF KINSELER 02/05/1988 3,00 1,00 60,00 64,00 9,50 73,50 8º 

430313 MARIZAINE PAVOSKI 01/01/1991 3,00 3,00 57,00 63,00 9,00 72,00 9º 

424417 PATRIELI DE ALMEIDA 13/09/1989 2,00 1,00 54,00 57,00 8,50 65,50 10º 

Legenda: 
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa 
MAT     – Nota obtida em Matemática 
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação 
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos 
PE        – Nota da Prova Escrita 
PT        – Nota da Prova de Títulos 
PP        – Nota da Prova Prática 
AP. FÍS. – Aptidão Física 
NF        – Nota Final 
 
Critérios de desempate da nota final: 
1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo com o previsto no parágrafo único do artigo 27 da 
Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso); 
2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos; 
3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação; 
4º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa; 
5º) Candidato mais idoso. 
 
 
 
 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 10 de setembro de 2014. 
 
 
Prefeitura do Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, em 10 de setembro de 2014. 

 
 
 

 


